
1 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                              ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
         Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Γ' ΑΘΗΝΑΣ 
      Αρκαδίας 22 - Περιστέρι,    Τ.Κ. 12132 
      Τηλ. : 214 40.40.210, 214.40.40.217-218   
      Ηλ. ταχυδρομείο : protokollo@cdseda.att.sch.gr 
       

  

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Περιστέρι, 22-1-2026  
Αρ. Πρωτ.: Φ.11.1/1877 
 
 
 
           ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 
ΘΕΜΑ : «Πλήρωση θέσης Υποδιευθυντή/ντριας σχολικής μονάδας Δ.Ε.»  
 

Η Διευθύντρια Εκπαίδευσης της Δ.Δ.Ε. Γ΄ Αθήνας 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-9-1985) «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» 

3. Τις διατάξεις του αρθ. 7 του Ν. 3848/2010 (Α΄ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»  

6. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (ΦΕΚ/τ.Β΄/5426/14-9-2023) 
Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) 
«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.).». 

7. Την υπ’ αριθ. 26518/6-10-2025 «Προκήρυξη- Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την πλήρωση κενών θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Δ.Ε.». 

8. Την υπ’ αριθ. Φ.11.1/28676/22-10-2025 «Επαναπροκήρυξη- Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Δ.Ε. 
που παραμένουν κενές». 

9. Το γεγονός ότι δεν έχει κατατεθεί αίτηση υποψηφιότητας για την κενή θέση του 
υποδιευθυντή από κανέναν εκπαιδευτικό που κατέχει οργανική θέση στην κάτωθι 
σχολική μονάδα (13ο Γυμνάσιο Περιστερίου). 

10. Την υπ’ αριθμ.  2/21-2-2026 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Γ’ Αθήνας. 
11. Την υπ’αριθμ. 170405/Γ1/28-12-2021 (Β΄6273/28-12-2021) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

ΑΔΑ: ΡΞ9946ΝΚΠΔ-ΧΟ1



2 

 

 

Τοποθετούμε την παρακάτω εκπαιδευτικό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 του 
ν.1566/1985 στην αντίστοιχη θέση Υποδιευθυντή σχολικής μονάδας Δ.Ε., ως εξής: 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

 
ΘΕΣΕΙΣ Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

13ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 1 181999 ΓΑΛΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ86 

 
Η θητεία της ως άνω Υποδιευθύντριας λήγει στις 30-06-2026.  
Η ανάληψη υπηρεσίας της, πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων 

ημερών, ήτοι έως την Δευτέρα 26-01-2026. 
Στην ως άνω Υποδιευθύντρια, καταβάλλεται το αντίστοιχο επίδομα που προβλέπεται από 

τις κείμενες διατάξεις, για το χρονικό διάστημα που ασκεί τα εν λόγω καθήκοντα. 
 
 
ΠΡΟΣ: 
-Σχολική μονάδα  
- Αναφερόμενος εκπ/κός 
  (μέσω της σχ. μονάδας) 
ΚΟΙΝ. : 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.-Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π.-
Τμ. Β΄ 

2. Π.Δ.Ε. Αττικής 

3. Δ.Δ.Ε. & Δ.Π.Ε. της χώρας 
ΕΣΩΤ. ΚΟΙΝ: 

4. Τ.Σ.Ε. της Δ.Δ.Ε. Γ΄ Αθήνας 

5. Τμ. Β΄ Οικονομικού 

6. Μητρώο 

7. Π.Μ. 

  
 
 
 

 
       
     H Διευθύντρια Εκπαίδευσης 

 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΑΚΡΗ 

 

ΑΔΑ: ΡΞ9946ΝΚΠΔ-ΧΟ1


		2026-01-22T14:15:08+0200
	Athens




